
枚支第 2 0 4 6－ 3 号 

令和７年５月１５日 

枚方市在住の 

小学部入学希望者保護者 様 

大阪府立枚方支援学校 

校長  西村  誠三 

就学に関する教育相談について(小学部)

 向暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。

     さて、本校小学部では、下記の内容で教育相談を行っております。

    つきましては、ご多用の折とは存じますが、本校小学部を就学先の候補として考えておられる 

方は、必ず教育相談を受けていただきますようにお願いいたします。 

記 

１ 目 的     本校小学部の教育内容等を理解していただき、就学先決定の参考にしていただく。

２ 対象者     来年度本校小学部に就学を検討されている保護者の方

３ 内 容     保護者との懇談、通学バスの説明、健康面の聞き取り

４ 相談担当者   小学部主事、各学年主任

５ 期間等     令和７年 ９月１日(月)～１１月２８日(金)

月曜日午後３：２０～４：２０ 

      火曜日午後３：２０～４：２０

            水曜日午後１：３０～２：３０ 午後３：００～４：００ 

            木曜日午後３：２０～４：２０ 

金曜日午後３：２０～４：２０ 

を基本とし、この中で可能な日を設定します。 

         ※学校行事の関係上、設定の難しい日程および時間もあります。

※上記の日程以外で、ご希望の場合は調整させていただきます。 

６ 予約方法   ・１回目、２回目のそれぞれの学校見学会の際に、希望日を調整します。

・見学会当日に予約できなかった場合は、後日、電話で以下の担当者に希望日時を 

ご相談ください。

７ 相談方法   ・教育相談時に、「教育相談シート」に沿って聞き取りをさせていただきます。 

                    ご質問等ありましたら、ご相談ください。

８ 持ち物    ・上履き・下履きを入れる袋 

９ その他    ・所要時間は、約１時間を予定しております。 

    ・本校は、校内への駐車はできません。公共交通機関をご利用いただきますよう 

ご理解とご協力をお願いいたします。

 

 

 

連絡先

大阪府立枚方支援学校 小学部主事  筒井 香菜子

ＴＥＬ ０７２－８０５－２７３１ 

ＦＡＸ ０７２－８０５－２７３３ 


